@
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMpuS UNiVERSnÀRlo ARARANGuÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE
RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, NO 3201 - KM 35,4 BAIRRO: JARDIM DAS AVENIDAS

CEP: 88906-072 - ARARANGUÁ/SC
TELEFONE: (48) 3721-2198
www .cts .arara ngua . ufsc .br

PORTARIA N" 1 54/CTS/ARA/201 8. DE 03 DE SETEMBRO DE 201 8

0 DIRETOR 1)0 CENTl{0 1)11: CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAUI)li= 1)A
UNIVERSIDAI)E FEI)ERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições,
conferidas pela portaria n' 2876/20 1 6/GR cje 1 3 de dezembro de 201 6,

RICSOLVE

Art. I' l)ESIGNAR (l llrofessor 13ernardo Walmott l)orges. SIAPE 1780642, a exercer a
função (]e Coordenador (]e Pesquisa da Coordenadoria Especial de Física, Química e
Matemática (FQM) do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde da Universidade Federal cle
Santa Catarina, atribuindo-jlle até 5 (cinco) horas semanais de carga horária administrativa, pata
um mandato de 03 dc setembro de 20 1 8 a 02 de setembro de 2020.

Ârarang\á